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Nr 47
Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med redogörelse för de åt

gärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivel
ser den 27 mars, den 8 maj och den 12 maj 1954, nr 
5, nr 8 respektive nr 253, i anledning av, såvitt nu är 
i fråga, riksdagens år 1953 församlade revisorers be
rättelse; given Stockholms slott den 14 januari 1955.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, lämna riksdagen en re
dogörelse för de åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelser 
den 27 mars, den 8 maj och den 12 maj 1954, nr 5, nr 8 respektive nr 253, 
i anledning av, såvitt nu är i fråga, riksdagens år 1953 församlade revisorers 
berättelse.

GUSTAF ADOLF
Per Edvin Sköld

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 ja
nuari 1955.

Närvarande:
f

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Sköld, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson, 
Norup, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson, Lindell, Nordenstam, 
Lindström.

Efter gemensam beredning med cheferna för utrikes-, försvars-, social-, 
kommunikations-, ecklesiastik-, jordbruks- och inrikesdepartementen anför 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Sköld, följande.

I utlåtande den 11 juni 1948, nr 153, i anledning av riksdagens år 1947 
församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av stats
verkets jämte därtill börande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning för
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tiden den 1 juli 1946—den 30 juni 1947 jämte vissa motioner, hemställde 
statsutskottet under punkten 37 att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 
Maj :t anhålla, att Kungl. Maj:t, i den mån revisorernas berättelse föranlett 
skrivelse till Kungl. Maj:t, ville i fortsättningen lämna riksdagen en sär
skild redogörelse för de åtgärder som vidtagits i anledning av sådan skri
velse. Riksdagen anmälde i skrivelse den 19 juni 1948, nr 332, att riksdagen 
fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i nämnda utlåtande 
föreslagit.

Sedan uppgifter från vederbörande departement inhämtats angående de 
åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelser den 27 mars, den 
(8 maj och den 12 maj 1954, nr 5, nr 8 respektive nr 253, i anledning av, 
såvitt nu är i fråga, riksdagens år 1953 församlade revisorers berättelse 
(SU 5, 8 resp. 104) torde jag nu få lämna eu sammanfattande redogörelse 
härför.

Vad först beträffar den i riksdagens skrivelse nr 5 berörda frågan rörande 
utnyttjandet av Lingatans yrkesskola har Kungl. Maj:t genom beslut den 
22 oktober 1954 överfört ifrågavarande skola till fångvårdens disposition. 
Den i samma skrivelse berörda frågan om skolstyrelsernas administrativa 
befogenheter kommer att upptagas till prövning i samband med att ny ung- 
domsvårdsskolestadga utfärdas under år 1955.

Vad härefter beträffar de i riksdagens skrivelse nr 8 berörda frågorna om 
arkivgallring har med stöd av Kungl. Maj :ts bemyndigande den 14 maj 1954 
tillkallats tre sakkunniga för utarbetande av föreskrifter om utgallring av- 
vissa handlingar i länsstyrelsernas arkiv in. in. Spörsmålet om särskilda 
åtgärder för att effektivisera arkivgallringen hos de statliga myndigheterna 
är i övrigt föremål för Kungl. Maj :ts prövning.

I fråga om riksdagens skrivelse nr 253 ansluter sig redogörelsen i det föl
jande till ordningsföljden och rubriceringen i statsutskottets förevarande 
utlåtande för de olika punkterna, varvid de punkter, som ej föranlett något 
särskilt uttalande från riksdagens sida, uteslutits.

3. Administrationen av hjälpverksamheten till förmån för underutvecklade 
länder. I syfte att göra arbetsutskottet för Centralkommittén för svenskt 
tekniskt bistånd till mindre utvecklade områden bättre ägnat att omhänder
taga den administrativa skötseln av de planerade svenska bilaterala bistånds- 
aktionerna i Etiopien och Pakistan samt i syfte att bättre tillgodose behovet 
av en effektiv tillsyn från statsmakternas sida över användningen av de 
för verksamheten beviljade statsmedlen, har Kungl. Maj :t genom beslut den 
30 juni 1954 utsett fyra ledamöter i nämnda utskott, däribland ordföranden. 
Kungl. Maj :t har ävenledes samma dag beslutat att de jämlikt Kungl. Maj :ts 
beslut den 30 januari 1953 inrättade tre sakkunnigkommittéerna för frågor 
rörande ekonomiskt framåtskridande, sociala frågor respektive frågor rö
rande förvaltningsorganisation från och med den 1 juli 1954 i rationaliseran
de syfte skall sammanslås till en kommitté, benämnd kommittén för in
ternationella expert- och stipendieärenden.
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4. Den militära presstjänsten. Kungl. Maj :t har genom beslut den 30 juni 
1954 uppdragit åt överbefälhavaren att i samråd med statens organisations- 
nämnd — med beaktande av vad statsutskottet uttalat i förevarande fråga 
— verkställa en översyn av den militära presstjänstens organisation och till 
Kungl. Maj :t inkomma med härav föranlett förslag.

5. Utnyttjande av ekonomivärnpliktiga vid mässar m. m. Genom beslut 
den 30 juni 1954 har Kungl. Maj :t uppdragit åt överbefälhavaren att i sam
råd med försvarets civilförvaltning och statens organisationsnämnd — med 
beaktande av vad statsutskottet uttalat i förevarande fråga — närmare ut
reda ifrågavarande spörsmål och till Kungl. Maj:t inkomma med förslag i 
ämnet.

7. Vid vissa militära resor utgående resekostnadsersättning. Frågan kom
mer att behandlas i samband med den utredning rörande ekonomiska och 
sociala förmåner till värnpliktiga in. in., som jämlikt Kungl. Maj :ts bemyn
digande den 3 december 1954 anförtrotts åt särskilda utredningsmän.

8. Försäljning av proviantartiklar till enskilda. Genom beslut den 30 juni 
1954 har Kungl. Maj:t uppdragit åt försvarets civilförvaltning att i samråd 
med arméintendenturförvaltningen, marinförvaltningen och flygförvaltning
en — med beaktande av vad statsutskottet uttalat i förevarande fråga — 
utarbeta och till Kungl. Maj:t inkomma med förslag till de föreskrifter som 
bör utfärdas för vinnande av det av utskottet under denna punkt angivna 
syftet.

9. Malmö marina bevakningsområde. Kungl. Maj:t har genom beslut den 
30 juni 1954 uppdragit åt överbefälhavaren att i samråd med chefen för 
marinen och statens organisationsnämnd — med beaktande av vad stats
utskottet uttalat i förevarande fråga — verkställa en översyn av Malmö ma
rina bevakningsområdes organisation och verksamhetsformer och till Kungl. 
Maj :t inkomma med härav föranlett förslag.

14. Underhåll av s. k. kungslador i Dalarna. Genom beslut den 9 juli 1954 
har Kungl. Maj :t förordnat att medel för det framtida underhållet av två 
kungslador i Kopparbergs lön, den ena vid Rankhyttan och den andra i 
Tsala, vilka redovisas under slottsbyggnadernas delfond av statens allmänna 
lastighetsfond under rubriken övriga byggnadsminnesmärken m. in., skall 
från och med budgetåret 1954/55 beräknas såsom för övriga under bygg
nadsstyrelsens förvaltning stående byggnadsminnesmärken, samt att hittills 
efter markegångstaxa utgående statsbidrag till kungsladornas underhåll 
från och med nämnda budgetår skall upphöra atl utgå.

17. Redovisningen av deponerade medel i länsstyrelsernas räkenskaper. 
Frågan om tillsättande av eu utredning för verkställande av eu översyn av 
de på ifrågavarande område gällande bestämmelserna är föremål för Kungl. 
Maj :ts prövning.
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23. Förverkandepåföljd vid olaga skogsavverkning. Genom beslut den 30 
juni 1954 har Kungl. Maj:t uppdragit åt skogsstyrelsen att med beaktande 
av vad i riksdagens revisorers ifrågavarande berättelse och statsutskottets 
utlåtande under denna punkt anförts i ämnet skyndsamt vidtaga den av 
riksdagen begärda översynen av bestämmelserna i lagen den 6 juni 1930 
(nr 202) om begränsning av rätten att avverka skog å intecknad fastighet 
samt till Kungl. Maj:t inkomma med det förslag, vartill översynen må för
anleda.

24. Vissa bötesandelar till länsstyrelsernas förfogande. Chefen för inri
kesdepartementet kommer senare denna dag att föreslå Kungl. Maj:t, att 
förefintliga jämte eventuellt framdeles inflytande medel å räkenskapstiteln 
»Vissa bötesandelar till länsstyrelsernas förfogande» skall tillgodoföras riks- 
statens inkomstsida.

Jag hemställer slutligen
att Kungl. Maj :t måtte giva riksdagen den nu lämnade 

redogörelsen till känna.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att skrivelse av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Karl-Ingmar Edstrand
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